
 
 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 
 
 
Oggetto: incremento impegni convenzioni BES a seguito di aggiornamento del costo orario giusta 

Deliberazione n. 571/2022 Giunta Provinciale e determinazione n. 4393/2022 del Dirigente 
del Servizio istruzione.  

 
Premesso: 
 

− che con Deliberazione n. 571 del 08/04/2022 la Giunta provinciale ha aggiornato a  Euro 28,00 
onnicomprensivi il finanziamento orario relativo al servizio di inclusione scolastica 
assistenziale ed educativa; 

− che la decorrenza del nuovo finanziamento è stata prevista a partire dal 01.01.2022 in 
relazione alle assegnazioni finanziarie che sono state disposte con provvedimento del Servizio 
istruzione per il periodo gennaio – agosto 2022; 

− che con Determinazione n. 4393/2022 del 03.05.2022 del Dirigente del Servizio istruzione è 
stata approvata l’assegnazione finanziaria per il periodo gennaio – agosto 2022, pari, per 
codesta Istituzione scolastica, ad Euro 3.724,00 di cui: Euro 3.268,00 relative all’integrazione 
del monte ore assegnato con determinazione n. 3122 del 25.08.2021 ed Euro 456,00 per 
l’integrazione del monte ore assegnato con determinazione n. 4821 del 13.10.2021;  

− che codesta istituzione scolastica con Determinazione n. 36/2022 ha provveduto alle 
opportune variazione di Bilancio; 

− che in ragione di quanto sopra occorre integrare gli impegni assunti con la determinazione n. 
90/2021 in virtù dell’assegnazione di cui alla Determinazione n. 3122/2021 del Dirigente del 
Servizio istruzione e tanto in ragione del fatto che, a tutt’oggi, le assegnazioni di cui alla 
determinazione n. 4821/2021 non sono state impegnate. 

 
Tutto ciò premesso: 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e formazione del 
Trentino”; 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile con 
quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 
VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e ss.mm.ii. (Norme in materia di bilancio e di 
contabilità generale della Provincia autonoma di Trento) e in particolare l’art. 55 comma 2 e 78 bis 1;  
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2;  
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024 deliberato dal Consiglio 
dell’Istituzione scolastica in data 22 dicembre 2021 con deliberazione n. 27, approvato dalla Giunta 
Provinciale con deliberazione n. 342 del giorno 11 marzo 2022 

ifpsp-18/05/2022-37 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 128 del 23 
dicembre 2021; 
VISTA la nota prot. 9267 di data 1 agosto 2008 con la quale il Servizio appalti e contratti e gestioni 
generali comunica la possibilità di corrispondere anticipazioni o acconto sul prezzo contrattuale se 
adeguatamente motivate sul provvedimento di adozione dell’impegno; 
VISTE le determinazioni del Dirigente Scolastico n. 32/2022 e 22/2022, le Deliberazioni della 
Provincia e le Determine del Dirigente del Servizio Istruzione richiamate nelle premesse; 
VISTA la Determinazione n. 90/2021 del Dirigente scolastico; 
CONSIDERATO che per le ragioni indicate in premessa occorre integrare di Euro 2,00 per ogni ora, gli 
impegni n. 535302, 535303, 535304 e 535305 assunti sul capitolo 406030 con la Determinazione n. 
90/2021 del Dirigente scolastico per il periodo gennaio – agosto 2022; 
 

D E T E R M I N A 
 
di incrementare gli impegni relativi alle convenzioni BES per il periodo gennaio – agosto 2022 
imputati sul capitolo 406030, così come di seguito indicato: 
 
 

IMPEGNO COOPERATIVA ORE IMP. INIZIALE ADEGUAMENTO IMPEGNO FINALE 
535302 PROGETTO 92 SCS 532 13.832,00 1.064,00 14.896,00 
535303 KALEIDOSCOPIO COOP SOCIALE 665 17.290,00 1.330,00 18.620,00 
535304 APPM ONLUS 190 4.940,00 380,00 5.320,00 
535305 AGSAT ONLUS 247 6.422,00 494,00 6.916,00 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D.Lgs. 39/1993. 

 
 


		2022-05-18T12:55:51+0200
	Nicola   Parzian




